

ORÇAMENTO DE PREÇOS COMPRA PARA EMERGENCIAL - MERENDA ESCOLAR 2024

QUANT	DESCRIÇÃO	UNID	VALOR UNIT.	TOTAL
50	ABACAXI PÉROLA, fresco, graúdo, grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade, em bom estado para consumo.	Unidade	14.99	749.50
20	ACHOCOLATADO EM PÓ - 400g Achocolatado em pó instantâneo, saco em polietileno leitoso de 400g. Com data de fabricação	Unidade	6.49	129.80
4	AÇÚCAR BAUNILHA Pacote 1 Kg	Kg		
30	AÇÚCAR CRISTAL, pacote 5 kg	Unidade	25.90	777.00
1	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO – Embalagem com 100ml.	Unidade	4.99	4.99
80	ALFACE	Unidade	4.99	359.20
4	ALHO pcte 200g	Unidade	7.99	31.96
4	AMIDO DE MILHO 1kg	Unidade	8.99	35.96
30	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1: Pacote 5kg	Unidade	27.48	824.70
20	ARROZ BRANCO Tipo 1, LONGO FINO: Tipo 1 pacote 5kg	Unidade	25.90	518.00
20	AVEIA EM FLOCOS pacote 200g	Unidade	4.99	99.80
240	BANANA CATURRA kg - de 1ª qualidade, tamanho médio	Kg	4.68	
120	BANANA PRATA kg - de 1ª qualidade, tamanho médio	Kg	5.87	
60	BATATA INGLESA, BRANCA kg	Kg	9.28	
120	BEBIDA LÁCTEA litro SABOR DIVERSOS	litro	5.99	
30	BETERRABA	Kg	8.99	
80	BISCOITO DOCE, MARIA, pacote 360g	Unidade	6.49	
80	BISCOITO DOCE, MARIA CHOCOLATE, pacote 360g	Unidade	6.49	
80	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: 400g	Unidade	7.49	
4	CACAU EM PÓ cacau 200g	pcte	9.98	
4	CAFÉ EM PÓ 500g Tradicional, de cor do marrom claro ao marrom escuro;	Unidade	14.90	
15	CAFÉ SOLÚVEL, Não granulado 200g	Unidade	21.90	
8	CANELA EM PÓ 30g	Unidade	5.49	
8	CANELA EM CASCA POTE 20g	Unidade	7.39	
60	CARNE BOVINA fresca com osso - paleta ou agulha	Kg	24.90	
150	CARNE BOVINA, DE 2ª GUISADO BOA QUALIDADE	Kg	23.90	
20	CARNE BOVINA, Cubos coxao mole de 1ª resfriada	Kg	34.90	
20	CARNE DE FRANGO - FILEZINHO, (Filé sassami) 1kg	Kg	18.99	
130	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA, de 1kg	Kg	11.99	
50	CARNE SUÍNA PERNIL - Carne suína resfriada sem ossos em cubos	Kg	15.99	
80	CEBOLA-kg Em Boas condições kg	Kg	5.98	
8	COLORAU 1ª qualidade; ingrediente: fubá de milho, sal e óleo vegetal. Pacote de 500 gramas.	Unidade	6.99	
8	CRAVO DA INDIA EM. 20g	Unidade	5.49	
8	CREME DE LEITE - Caixa de creme 200g	Unidade	3.49	
20	ERVILHA – SACHE 200g Embalagem sachê de 200 gr.	Unidade	3.29	
4	ESSENCIA DE BAUNILHA embalagem 30 ml.	Unidade	14.49	
130	EXTRATO DE TOMATE 350g	Unidade	5.99	
80	FARINHA DE MILHO MÉDIA 1Kg	Kg	4.99	
25	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PACOTE 5kg	Pcte	23.90	
40	FEIJAO CARIOCA Tipo 1, in natura, validade 3 meses a partir da data de entrega	Kg	10.49	
60	FEIJÃO PRETO, Tipo 1, novo, de 1ª qualidade. Embalagem 1 kg	Kg	7.78	
6	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO - 125g	Unidade	4.49	
50	FERMENTO EM PO QUIMICO PARA BOLO 250g	Unidade	11.49	
24	LEITE DE SOJA - ALIMENTO A BASE DE SOJA (LEITE DE SOJA)	litro	7.99	
350	LEITE INTREGRAL, Leite UHT integral. Embalagem longa vida 1 litro	litro	5.39	
24	LEITE ZERO DE LACTOSE 1ª qualidade, zero por cento de lactose	litro	6.29	
10	LENTILHA . Embalagem 500g	pcte	6.99	
120	LINGUIÇA DE FRANGO - 800g	pcte	18.99	
80	LINGUIÇA MISTA CARNE SUINA/BOVINA/FRANGO 1 Kg	Kg	18.99	
220	MAÇÃ- FUJI kg	Kg	10.88	
12	MASSA CABELO DE ANJO com ovos, Pacote 500g	Pcte	14.49	
120	MASSA ESPAGUETE COM OVOS EMBALAGEM 500g	Pcte	6.29	
100	MASSA COM OVOS PARAFUSO 500g	Pcte	3.29	
100	MAMÃO, tipo formosa, de 1ª qualidade, tamanho médio	kg	7.98	
100	MANGA -g conforme pedido, grau médio de maturação.	kg	10.48	
20	MARGARINA Sem, embalagem 500g contendo 40% lipídeos	Unidade	12.90	
20	MILHO SACHE - embalagem 200g	Unidade	3.49	
24	MORTADELA DE FRANGO - Produzida com carne de frango, fatiada 300g	pcte	14.90	
10	NATA - Nata pasteurizada, Creme de leite pasteurizado 500g	Unidade	16.49	
130	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML Refinado,	Unidade	7.99	
4	ORÉGANO - Embalagem 100g	Unidade	11.90	
130	OVOS DE GALINHA Vermelho/marrom, tamanho grande, íntegros, de primeira qualidade, frescos, isento de aditivos	Duzia	8.59	
180	PÃO DE CACHORRO QUENTE TAMANHO MÉDIO 500g (Pacote C/10)	pcte	12.49	
4	PÃO DE CENTEIO 350g S/Lactose	unidade	16.90	
25	PÃO DE forma integral, 500g	unidade	11.08	
25	PÃO DE SANDUICHE 500g	Unidade	7.99	
40	PEITO DE FRANGO SEM PELE, CONGELADO: Peito congelado.	Unidade	20.99	
5	PIMENTÃO VERDE, tamanho médio Kg	kg	11.97	
120	POLVILHO AZEDO 500G Produto amiláceo extraído das raízes de mandioca (Manihot utilisima), de 1ª qualidade	pcte	9.90	
24	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO Fatiado; produto livre de parasitas e de qualquer substância contaminante	kg	9.90	
8	QUEIJO RALADO - Queijo ralado tipo parmesão. 40 g	Unidade	4.99	
24	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO 1 Kg	kg	39.90	

120	REPOLHO BRANCO	kg	8,14	
72	SAGU, de mandioca, tipo 1, classe pérola, embalagem de 500g	pcte	7,73	
10	SAL IODADO, Refinado 1Kg	Kg	3,90	
15	SALSICHA de FRANGO 500g	kg	12,79	
20	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL 1,5 L in natura, integral, sem conservantes	litro	16,90	
120	TOMATE- de 1ª qualidade, tamanho médio	kg	10,47	
12	VINAGRE DE MAÇÃ - Embalagem 750ml	unidade	5,89	
60	CENOURA-kg: 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme.	Kg	7,49	
			TOTAL	
FORNECEDOR CNPJ TELEFONE RESPONSÁVEL DATA				

Bavaria

Jane M Almeida Bonamigo  
 Nutricionista  
 CRM 20160

EMPRESA DE ALIMENTAÇÃO  
 CNPJ 20.391.369/0001-80  
 ERNESTINA - RS